Odrzyweét, dnia 21.02.2013 r.
IT-2710.01.2013

Wyjasnienie tresci

specyfikacja istotnych warunkéw zamdwienia

Dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn.: Przebudowa i rozbudowa budynku
OSP na Centrum Wiejskie w Wysokinie, prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. -
Prawa zaméwien publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) — zwanej dalej ustawsa.

Znak sprawy: IT—2710.01.2013.

Na podstawie art. 38 ustawy Zamawiajgcy przekazuje tre$¢ zapytari oraz wyjasnienia dotyczace tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia w przedmiotowym postepowaniu.

Pytanie 1

Zwracany sig¢ z proshg o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy wymaga, by nawierzchnia na boisku
wielofunkcyjnym byta przepuszcza czy nie. Dokumentacja projektowa zawiera wiele sprzecznosci w tym
zakresie. Zamawiajacy opisuje technologie wykonania nawierzchni jako nawierzchnie nieprzepuszczalng
typu natrysk. (ze szpachlg zamykajgcg pory) natomiast okreslajgc wiasciwosci nawierzchni okresla jg jako
przepuszczaing.

Odpowiedz 1

Zamawiajgcy wymaga, by nawierzchnia na boisku wielofunkcyjnym byta przepuszcza.

W materiatach Instytutu Techniki Budowlanej dotyczacych nawierzchni boisk sportowych z tworzyw
sztucznych, nawierzchnie poliuretanowe podzielone sg na frzy rodzaje:

petny EPDM, typu sandwich, typu natrysk.

Kazda z tych nawierzchni moze byé przepuszczalna i nieprzepuszczalna dla wody,

a nawierzchnia typu "natrysk" okreslona jest jako "zazwyczaj przepuszczalna dla wody"

(str. 48. Techniczne aspekty budowy komplekséw sportowych "Moje Boisko-Orlik 2012”

Dorota PIETKA, Jacek POPCZYK, Renata ZAMOROWSKA Instytut Techniki Budowlanej)
Zamawiajgcy uwaza, ze nie ma tu problemu, aby spetni¢ wymaganie przepuszczalnosci dla wody.

Pytanie 2

Informuje, iz specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robot budowlanych opisujaca wymogi
Zamawiajgcego odnosnie nawierzchni poliuretanowej zawiera parametry techniczne przepisane z tabeli
zamieszczonej w Rekomendacji Technicznej ITB konkretnego wyrobu. Sg to parametry nawierzchni
sportowej wskazanego producenta. Eliminujg one mozliwosé zaoferowania praktycznie wszystkich
produkowanych na $wiecie wysokiej jakosci nawierzchni poliuretanowych typu natrysk, przeznaczonych na
boiska wielofunkcyjne, posiadajgcych odpowiednie dokumenty (spetnienie norm, aprobaty lub
rekomendacje techniczne ITB), z wyjatkiem produktu , ktorego parametry przedstawia Zamawiajgcy.



Podanie minimalnych wymagan dotyczacych parametréw technicznych na podstawie konkretnego wyrobu
sprawia wrazenie, ze wszystkie inne nawierzchnie niz nawierzchnia, ktdrej parametry podat Zamawiajgcy,
nie powinny by¢ stosowane na zewnetrznych obiektach sportowych.

Warto zaznaczy¢, ze Instytut Techniki Budowlanej — podmiot uprawniony do przeprowadzania badan
i oceny materiatéw budowlanych — wydajgc aprobaty lub rekomendacje techniczne w zaden sposoéb nie
zdefiniowat minimalnych wartosci dla poszczegolnych parametréw, co mogtoby uprawniaé Zamawiajgcego
do wybidrczej klasyfikacji wartosci parametrow.

Poréwnujac wszystkie dostepne nawierzchnie typu natrysk, wg parametréow ITB, fatwo Zauwazyé
zréznicowanie w wartosciach poszczegéinych parametréw. Nie oznacza to jednak, ze wyroby, ktérych
wartosc parametrow (wg ITB) sg inne, charakteryzujg sig gorszymi wtasciwosciami.

Parametry podawane w dokumentacji ITB s3 tylko wymaganiami dla konkretnych wyrobéw. Nie istnieje
zadna Klasyfikacja jakosci wyrobow, ktére uzyskaty dokumenty ITB. Uzyskanie aprobaty lub rekomendacii
technicznej ITB oznacza, ze ITB pozytywnie ocenia przebadany konkretny produkt, co jest rownoznaczne
z dopuszczeniem go do uzycia.

Zamawigjgcy stawia sie w pozycji jednostki kompetentnej do decydowania, ktére parametry
(wg dokumentacji technicznej ITB) i jakie ich wartosci sg odpowiednie, nie majgc do tego zadnych
uprawnien, a jednoczesnie podwazajgc kompetencje podmiotu merytorycznie wlasciwego do
przeprowadzania tego typu ocen i dopuszczania na rynek wyrobéw budowlanych. Odrzuca bowiem
produkty, ktore zostaty dopuszczone przez ITB.

Utrzymanie dotychczasowych, niezasadnych — jak wskazano powyzej — wymogoéw formutujgcych
w stosunku do nawierzchni poliuretanowej konkretne parametry oraz ich warto$ci, nie tylko ogranicza ale
eliminuje z niniejszego postepowania konkurencyjnosé, naruszajgc fundamentalng zasade systemu
zamowien publicznych — sformutowang w art. 7 ustawy Prawo zaméwien publicznych zasade zachowania
uczciwej konkurencyjnosci oraz réwnego traktowania wykonawcéw. Naruszenie to, w przypadku jego nie
usunigcia, obarcza niniejsze postepowanie podstawowg wadg, powodujgcg koniecznosé jego
uniewaznienia , a w przypadku zawarcia umowy - jej niewaznos¢ od samego poczatku, co stwierdza sad
prawomocnym orzeczeniem, na wniosek organu kontrolujacego prawidtowos¢ przeprowadzenia
postgpowania przetargowego i udzielenia zamowienia.

Ze wzgledu na powyzsze prosze o dopuszczenie wszystkich nawierzchni poliuretanowych typu natrysk,
przebadanych, ocenionych i dopuszczonych do uzycia przez powotane do tego kompetentne organy,
tj. nawierzchni dla ktérych wydano:

- aprobate lub Rekomendacjg Techniczng ITB,

- Karte Techniczng,

- atest higieniczny.

Dopuszczenie nawierzchni poliuretanowych posiadajgcych wiw dokumenty zapewni Zamawiajgcemu dobg
jakos¢ nawierzchni a jednoczesnie pozwoli uniknaé naruszen w procedurze przetargowej.

Odpowiedz 2

Zamawiajacy rezygnuje z wymagar zawartych w punkcie 8.2 STWIORB dotyczgcych wytrzymatosci na
rozcigganie, wytrzymatosci na rozdzieranie i $cieralnodci oraz zawartych w tabeli nr 1 (strona 31
specyfikacji techniczne;j).

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze do Rozdzialu 6 ust 1 Wykaz os$wiadczeri i dokumentéw
potwierdzajgcych, ze oferowane roboty budowlane odpowiadajg wymaganiom Zamawiajgcego, dodaje pkt
d) wymagajgc: Certyfikat lub deklaracje zgodnosci z normg PN-EN 14877:2008, lub aprobate
techniczng [TB, Jub rekomendacje techniczng ITB, lub wyniki badan specjalistycznego laboratorium
(np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd) potwierdzajgce parametry oferowanej nawierzchni lub
dokument réwnowazny.

Zamawiajacy dokona stosownej zmiany SIWZ w tym zakresie oraz zatgczy poprawiony rozdziat 8
STWIORB w zakresie nawierzchni poliuretanowej na boisku wielofunkeyjnym.

Pytanie 3

Zgodnie z zapisami siwz Zamawiajacy wymaga wykazania:

c.2) przynajmniej 1 osobg posiadajgca doswiadczenie w kierowaniu co najmniej jedng robotg budowlang
polegajacq na budowie boiska pitkarskiego z nawierzchnig poliuretanows, ktéra bedzie brala udziat
w realizacji przedmiotu zamdwienia;

Tymczasem dla boisk pitkarskich nie wykonuje sie nawierzchni poliuretanowych, boiska pitkarskie majg
nawierzchnie ze sztucznej trawy.

Czy Zamawiajgcy odstgpi od obecnej tresci wskazanego wymogu np. wykreslajgc stowo “pitkarskiego”?



Odpowiedz 3

Zamawiajgcy odstepuje od obecnej tresci wskazanego wymogu zawartego w SIWZ Rozdziat 4 ust 1 pkt 1
ppkt c.2. wykreslajac stowo “pitkarskiego”.
Zamawiajgcy dokona stosownej zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 4

W dokumentacji Zamawiajgcy podaje, ze kolorystyke nalezy wykona¢ zgodnie z projektem. Wg nas
widoczne sg tam trzy kolory: czerwony, zielony, niebieski. Jednak w jednej z odpowiedzi Zamawiajgcy
informuje, Ze jest to kolor turkusowy. W zwigzku z tym prosimy o okreslenie kolorystyki za pomocg RAL co
pozwoli unikng¢ btedéw w wycenie nawierzchni.

Odpowiedz 4

Okreslenie kolorystyki za pomocg RAL moze przysporzyc¢ troche probleméw, gdyz paleta ta zawiera
bardzo duzo koloréw, ale nie wszystkie.

Zamawiajgcy okresla kolorystyke boiska wielofunkcyjnego za pomocy zestawienia RGB (red, green, blue),
okreslajgcg proporcje mieszania barw podstawowych, nastepujaco:

- btekit RGB 0, 255, 255

- czerwony RGB 255, 0,0

- Zielony RGB 0, 255, 0

- niebieski RGB 0, 0, 255

Zamawiajgcy informuje, ze takie kolory wiagnie zastosowane sg w projekcie.

Pytanie 5

Zgodnie z zapisami ogtoszenia, siwz | wzoru umowy termin wykonania przedmiotowego zaméwienia to:
‘Przedmiot zamoéwienia nalezy zrealizowaé w terminie do dnia: 31.10.2014 r.“

Tymczasem w formularzu oferty wskazano:

“Zobowigzujemy sie wykonaé zaméwienie w terminie do dnia: 30.09.2013 r.”

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci w w.w. terminach.

Odpowiedz 5

Zamawiajgcy informuje, ze termin wykonania przedmiotowego zamdéwienia to: 31.10.2014 r. Termin
w formularzu oferty réwniez powinien byé okreslony data: 31.10.2014 r.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze Wykonawcy na wykonane roboty i zastosowane materiaty
powinni udzieli¢ nie 36 miesigcy gwarancji tak jak to jest w formularzu oferty, ale 60 miesigcy gwarancji
zgodnie z warunkami podanymi w SIWZ.

Zamawiajacy dokona stosownej zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 6

Zamawiajgcy, w odpowiedzi podtrzymat swoje stanowisko w zakresie barwy boiska wielofunkcyjnego, ktére
winno by¢ wykonane w kolorze turkusowym. Wykonawca w pytaniach wskazat Zamawiajgcemu, ze kolor
ten nie jest kolorem powszechnie dostepnym na rynku, jednoczesnie ztozyt wniosek o zastosowanie
koloru niebieskiego, ktory jest kolorem z palety barw podstawowych producentéw granulatow gumowych.
Wskazujemy, ze do utozenia nawierzchni typu Natrysk, oprécz granulatu EPDM w kolorze turkusowym
niezbedne jest réwniez lepiszcze w kolorze turkusowym.

W zwigzku z powyzszym, majac na uwadze dyspozycje zawartg w art. 387 Kodeksu cywilnego, ktéry ma
zastosowanie positkowe na mocy art. 14 Pzp zZwracamy sig z prosbg o zmiane kolorystyki na dostepng
w ofercie wykonawcéw na rynku, wzglednie o Zmiane systemu nawierzchni poliuretanowej na nawierzchnie
typu EPDM (przepuszczalng dla wody jedno- lub dwuwarstwowg).



Odpowiedz 6

Zamawiajgcy w tym zakresie odsyta do odpowiedzi nr 4 |, gdzie okreslit kolorystyke boiska
wielofunkcyjnego za pomocg zestawienia RGB.

Pytanie 7

Nawigzujgc do zapisow specyfikacji Rozdziat 4 Warunki udziatu w postepowaniu punkt 1 pkt 1 litera b,
zamawiajgcy wymaga aby oferent wykazat sie :

w celu posiadania wiedzy i do$wiadczenia, tj. w okresie ostatnich pieciu fat przed uptywem terminu
Sktadania ofert, a jeZeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, zgodnie z zasadami
sztuki budowlanej wykonali i prawidfowo ukonczyli co najmniej dwie roboty budowlane polegajgce na
budowie boiska wielofunkcyjnego z nawierzchnig poliuretanowa, o wartosci co najmniej 500 000,00
ztotych brutto (sfownie : pigcset tysigcy) kazda z robét budowlanych;

Czy Zamawiajacy uzna za speinienie tego warunku jesli Oferent wykaze sig realizacjg kilku obiektow za
kwotg powyzej 1 min zt zrealizowanych w ramach programu: , Moje boisko ORLIK 2012”2

Odpowiedz 7

Zamawiajgcy uzna za spetnienie tego warunku jesli Oferent wykaze sie realizacjg co najmniej dwaéch robét
budowlanych polegajacych na budowie boiska wielofunkcyjnego z nawierzchnig poliuretanowg za kwote
rowna lub przewyzszajgcg 1 min zt zrealizowanych w ramach programu: , Moje boisko ORLIK 2012”.

Pytanie 8

Wg planu zagospodarowania terenu rys. nr 13 oraz profili rys. nr 4 i nr 14 ogdlna diugos¢ rurociggéw
wynosi 44,84 m (S1-D3 L=15,33 m + D3-D4 L=29,51 m). Natomiast w zatgczonych przedmiarach brakuje
do wyceny odcinka od studni D3 - D4 dt. 29,51 m.

Czy Zamawiajgcy rezygnuje z wykonania odcinka drenazu od studni D3 — D4 ?

Jezeli nie to prosze o uzupetnienie przedmiaréw.

Odpowiedz 8

Odcinek drenazu od studni D3 do D4 nalezy wykona¢ zgodnie z projektem i poprawionym przedmiarem.
Uzupetniony przedmiar w zatgczeniu.

PRZEDMIAR ROBOT

Lp. ] Podst | Opis i wyliczenia j.m. Poszcz ] Razem
Instalacje sanifarne boiska sportowego i zaplecza
| 1|Drenaz - roboty ziemne _

1'KNR-W 2-18 |Kanaly z rur PVC laczenych na weisk o &r. zewn, 200 mm m | -
d.1,0408-03 ’
28.5 m 29.500
RAZEM 29.500
2|KNR 2-18  [Préba szczelnosci kanatéw rurowych o $r.nominalnej 200 mm m
d.1/0804-02
28.5 m | 29.500
RAZEM 29.500
2:0dwodnienie - roboty montazowe - ) o
S KNR 218 Studnie rewizyne z krggéw betonowych o $r.1500 mm w gotowym wykopie | [0.5 | P
d.2 0613-06 za kazde 0.5 m rdznicy gieb. m]
! stud.
3'2 [0.5 6.000
| im]
| ;stud.
| | RAZEM 6.000




Pytanie 9

Studnie chtonne $r. 1500 mm wg rys. nr 14 majg $rednig gieboko$é 5,65 m natomiast z przedmiarow poz.
12+13 gtebokos¢ studni wynosi 5 m.
Jakg gtebokos¢ studni chionnych przyjaé do wyceny?

Odpowiedz 9

Studnie chtonne nalezy wykonaé i wyceni¢ zgodnie z projektem technicznym.

Pytanie 10

Wg zatgczonej opinii geotechnicznej wykonano otwory badawcze do glebokosci 3,0 m.

W celu posadowienia studni chtonnych nalezy wykona¢ wykopy o gtebokosci ponad 5,50 m. Z naszej
wiedzy wynika, ze na terenie catego Odrzywotu ze wzgledu na wystepujace cieki wodne (rzeka i lokalny
strumien) i strukture gruntu wystepuje wysoki poziom wod gruntowych juz od 1,50 m PPT.

Czy Zamawiajacy w przypadku koniecznoéci wykonania odwodnienia wykopow zaptaci za wykonane
roboty i jak one bedg rozliczane?

Odpowiedz 10

Analiza wczesniej wykonywanych rob6t ziemnych w tym terenie wskazuje, ze do poziomu posadowienia
studni chfonnych woda gruntowa nie powinna wystagpic.

Natomiast jezeli rzeczywiscie poziom wody okaze sie¢ wyzszy, rozwazona zostanie korekta gtebokosci
studni, jako ze niecelowym jest wykonywanie studni chtonnych ponizej poziomu wéd gruntowych.
Zamawiajgcy nie przewiduje koniecznosci wykonywania odwodnienia wykopdw pod studnie chionne.

Biorac pod uwage zakres udzielonych odpowiedzi i wyjasnieri przez Zamawiajacego oraz
dokonanej modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia, Zamawiajacy nie dokonuije
przedtuzenia terminu skladania ofert (art. 38 ust.6 PZP).

Powyzsze odpowiedzi i wyjasnienia oraz dokonana modyfikacja stajg sie integralng czescig Specyfikacji
Istotnych Warunkoéw Zamowienia oraz winny by¢ uwzglednione przez Wykonawcow w trakcie
przygotowywania dokumentdw do ztozenia ofert w postepowaniu.

Zwracamy si¢ o niezwloczne potwierdzenie faktu otrzymania powyzszej informacji
na fax. nr (48) 6716057 w.30 Ilub na e-mail: mmatuszczak@odrzywol.eu
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